Pronunciatur scheva, quando in initio dictionis, vel in medio post syllabam longam occurrit, ut *בְּרֵאשִׁית* *bereshith*, ubi sub J pronuntiatur, quia in initio dictionis occurrit; ut etiam haec sequentia, quia post syllabas longas in medio dictionis occurrunt, nempe *פָּקְדָה* *pakedah*, *בְּרַחֵם* *berechu*, *יִרְאֵהוּ* *yireu*, *פִּקְדִים* *pokedim*, *הִבְיֵא* *hubeu*. Si deinde duo schevata in medio dictionis se invicem sequantur, secundum pronuntiatur, ut *תִּפְקְדוּ* *tiphkedu*, ubi primum scheva corripitur et secundum pronuntiatur. Atque hinc fit, ut scheva sub litera puncto dagesch notata etiam pronuntiatur, ut *פִּקְדוּ* *pikkedu*. Nam punctum in פ denotat, פ duplicandum et primum corripendum esse. Et hac etiam de causa pronuntiatur scheva, quando una litera in medio dictionis, sed non inter duas vocales duplicatur, ut *הִינֵנִי* *hineni*, ubi scheva sub primo J pronuntiandum est. Nam si corripendum esset, deberet etiam J corripri, et antecedenti syllabae *ghirek* adhaerere, et loco *הִינֵנִי* *hineni* scribendum esset *הִינִי* *hini*.

Ceterum reliqua schevata semper corripiuntur, et apprime notandum, nos expresse monuisse, omne scheva pronuntiandum vel initio, vel in medio dictionis occurrere. Nam in fine nunquam pronuntiatur. Quod ut melius intelligatur, notandum hic est, quod scheva omne est absoluta syllaba, quae sola audiri

non * possit, sed semper vel antecedenti vel sequenti adhaerere debet; atque hinc fit, ut nullum monosyllabum schevate punctetur. Unde apparet, scheva correptum nihil esse quam e brevissimum praecedenti syllabae adherens; pronuntiandum autem nihil aliud est quam e brevissimum sequenti syllabae adherens; quod quia ante syllabam sentitur, ideo ipsius pronuntiatio expressior est. Unde sequitur, in initio dictionis impossibile esse, ut praecedenti syllabae adhaeret; in fine autem contra impossibile esse, ut sequenti adhaeret; adeoque in fine dictionis, sive post syllabam longam, sive post brevem, sive sub litera dageschata, sive leni, sive denique unum, sive duo occurrant, semper tamen corripitur. Cum autem in medio dictionis post longam occurrit, modus pronuntiandi postulat, ut sequenti adhaeret, et si duo occurrant, ut primum antecedenti, secundum sequenti adhaeret. Porro hinc etiam patet, cur in initio dictionis nunquam duo schevata, ut nec etiam in medio dictionis post syllabam longam, occurrant. Nam duo schevata sequenti syllabae adhaerere nequeunt.

* Ed. Pr., Paulus, Bruder, negationem omittunt.
** Ed. Pr., etc.: *scheva*.